
 

 1

COMUNE DI GURRO 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

DETERMINAZIONE 

DEL SEGRETARIO COMUNALE 

 

N.  43 DEL   08/06/2013 
 

 

OGGETTO: Affidamento manutenzione periodica debatterizzatore a raggi UV – C. 

Impegno di spesa. 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali” ed in particolare: 

- l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa 

l’assunzione di impegni di spesa;  

- l’articolo 151 comma 4 sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di 

spesa; 

-  gli articoli 183 e 191 che disciplinano l’assunzione di impegni di spesa; 

-  l’articolo 192 che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a 

contrattare, per definire il fine, l’oggetto, la forma e le clausole ritenute essenziali del 

contratto che si intende stipulare, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne 

sono alla base; 

 

VISTO il regolamento di contabilità; 

 

VISTO che questo Comune ha installato un impianto di debatterizzazione per 

l’acquedotto comunale e che per il mantenimento della potabilità e allo scopo di prevenire 

disfunzioni  allo stesso è necessario un costante controllo;  

 

VISTA in tal senso la proposta presentata dalla Ditta MONTAGNA S.r.l.  di 

Lacchiarella (MI) , fornitrice ed esecutrice dell’impianto suddetto, la quale si dichiara 

disponibile ad effettuare una visita periodica per il prezzo di €. 2.007,18 oltre IVA, come da 

preventivo – offerta nr. 563 - OFM-UA del 29.05.2013 che si allega alla presente;  

 

DATO ATTO che la Ditta in questione ha operato in modo soddisfacente, per cui si 

ritiene di rinnovare l’incarico  anche per l’anno 2013. 

 

VISTI i previ pareri favorevoli del Responsabile del Servizio Finanziario e del 

Segretario Comunale sulla legittimità espressi ex art. 49 T.U.E.L. n. 267/2000 

 

 



 

 2

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa favorevole, ai sensi dell’art. 147 –bis, comma 1 del vigente Decreto 

Legislativo n. 267/2000, sul presente atto. 

 

Gurro, 08/06/2013        Il Segretario Comunale 

       F.to Merola Dott. Daniele 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria favorevole, ai sensi degli articoli 151, comma 4 e 147/bis, 

comma 1, del vigente Decreto Legislativo n. 267/2000, sul presente atto che, dalla seguente 

data diviene esecutivo anche con l’assunzione dell’impegno contabile. 

 

Gurro, 08/06/2013      Il Responsabile del servizio finanziario 

F.to Rag. Dresti Rosangela 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

DETERMINA 

 

1.di affidare, per i motivi espressi in premessa, la manutenzione dell’impianto di 

debatterizzazione alla Ditta MONTAGNA s.r.l. con sede in Lacchiarella (MI) – Via De Gasperi 

12, per l’anno 2013,  per il prezzo complessivo di €. 2.007,18 oltre IVA al 21% ed alle 

condizioni tutte indicate nel preventivo che allegato alla presente ne forma parte 

integrante e sostanziale; 

 

2. di imputare la somma di €. 2.428,69 all’intervento 1090402/cap. 1 del bilancio 2013 in 

corso di formazione; 

 

3. di provvedere con successivo provvedimento alla liquidazione della spesa a 

presentazione di regolare fattura e previo accertamento della regolare prestazione; 

 

4. di trasmettere l’originale del presente provvedimento all’ufficio di segreteria affinché 

detto ufficio lo inserisca nella raccolta ufficiale degli originali delle determinazioni, previa 

annotazione nel registro delle determinazioni, pubblichi copia dello stesso all’albo pretorio 

per la durata di quindici giorni e ne rilasci le copie su richiesta o d’ufficio. 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

  F.to Dott. Merola Daniele 

 

 



 

 3

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per giorni 

quindici decorrenti dal _____________________ 

 

 Gurro, _______________ 

Reg. Pubbl. n.  

 

       IL SEGRETARIO COMUNALE 

           F.to Merola Dott. Daniele 

 

 

 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 

Gurro, li’  __________________ 

 

 

Il Segretario Comunale 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


